
1 
 

Přílohy 

 



2 
 

 



3 
 



4 
 

 
 

  



5 
 

Příloha č. 2  



6 
 

Příloha č. 3 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
 
V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu (§ 23 odst. 2 zákona č. 20/1966 Sb.) 

s Úmluvou o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001 Sb. m. s. Vás žádám o souhlas 

k vyšetření a následné terapii. Dále Vás žádám o souhlas k nahlížení do Vaší 

dokumentace osobou získávající způsobilost k výkonu zdravotnického povolání v rámci 

praktické výuky a s uveřejněním výsledků terapie v rámci bakalářské práce na 1. LF UK 

v Praze. Osobní data v této studii nebudou uvedena. Dnešního dne jsem byla odborným 

pracovníkem poučena o plánovaném vyšetření a následné terapii. Prohlašuji a svým 

dále uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že odborný pracovník, který mi 

poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, 

co je obsahem tohoto písemného informovaného souhlasu, a měla jsem možnost klást 

mu otázky, na které mi řádně odpověděl. 

Prohlašuji, že jsem shora uvedenému poučení plně porozuměla a výslovně souhlasím 

s provedením vyšetření a následnou terapií. 

Souhlasím s nahlížením níže jmenované osoby do mé dokumentace a s uveřejněním 

výsledků terapie v rámci studie. 

 

Datum:……………………………………………. 

Osoba, která provedla poučení: ……………………………………………. 

Podpis osoby, která provedla poučení: ……………………………………. 

Vlastnoruční podpis pacienta: ……………………………………………… 

  



7 
 

Příloha č. 4 

Cvičební jednotky pacientky č. 1 

1) 8. 11. 2013 

Úlohy Citlivost Sekundy Čas 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 85s 

Střídání nohou větší 1s 166s 

Předozadní pohyb 

1 

menší 1s 108s 

Male výchylky menší 1s 74s 

Střídání nohou - 

tandem – pravým 

bokem k tabletu 

(PDK vpřed) 

menší 1s 269s 

Střídání nohou - 

tandem – pravým 

bokem k tabletu 

(LDK vpřed) 

nedokončeno - křeče do PDK 

Male výchylky větší 1s 80s 

Spirála pravá menší 1s 79s 

Spirála levá menší 1s 71s 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 79s 

 

2) 12. 11. 2013    

Úlohy Citlivost Sekundy Čas 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší  1s 84 

Pravá pata větší 1s 82s 

Levá pata větší 1s 38s 

Střídání pata – 

špička 

menší 1s 79s 

Stranový pohyb 2 menší 1s 112 



8 
 

Náhodná cesta menší 1s 176 

Únava - odpočinek 

Male výchylky větší 0,1s 45s 

Střídání nohou - 

tandem – levým 

bokem k tabletu 

(PDK vpřed) 

větší 1s 428 

Střídání nohou - 

tandem – levým 

bokem k tabletu 

(LDK vpřed) 

větší 1s 327 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 66s 

 

3) 14. 11. 2013 

Úlohy Citlivost Sekundy Čas 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 70s 

Stranový pohyb 2 větší 1s 52s 

Střídání pata - 

špička 

větší 1s 82s 

Diagonály větší 1s 108s 

Pravá pata větší 1s 47s 

Levá špička větší 1s 37s 

Pravá špička větší 1s 53s 

Levá pata větší 1s 48s 

Střídání nohou menší 1s 375s 

Střídání pata - 

špička 

menší 1s 94s 

Střídání nohou - 

tandem – pravým 

bokem k tabletu 

(LDK vpřed) 

větší 1s 242s 



9 
 

Střídání nohou - 

tandem – pravým 

bokem k tabletu 

(PDK vpřed) 

větší 1s 337s 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 64s 

 

4) 18. 11. 2013   

Úlohy Citlivost Sekundy Čas 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 63s 

Diagonály větší 1s 86s 

Spirála pata - 

špička 

větší 1s 54s 

Střídání pata - 

špička 

větší 1s 60s 

Náhodná cesta 

dlouhá 

větší 1s 257s 

Stranový pohyb 2 větší 1s 54s 

Pravá pata větší 1s 40s 

Levá pata větší 1s 38s 

Kříž větší 1s 72s 

Male výchylky menší 1s 34s 

Předozadní pohyb menší 1s 40s 

Spirála pravá menší 1s 49s 

Spirála levá menší 1s 57s 

Střídání nohou – 

tandem - pravým 

bokem k tabletu – 

PDK vpřed 

větší 1s 369s 

Střídání nohou – 

tandem - pravým 

bokem k tabletu – 

větší 1s 216s 



10 
 

LDK vpřed 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 62s 

 

5) 22. 11. 2013  

Úlohy Citlivost Sekundy Čas 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 61s 

Střídání nohou - 

tandem – levým 

bokem k tabletu 

(PDK vpřed) 

větší 1s 291s 

Střídání nohou - 

tandem – levým 

bokem k tabletu 

(LDK vpřed) 

větší 1s 203s 

Diagonály menší 1s 173s 

Náhodná cesta 

dlouhá 

menší 2s 668s 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 68s 

 

6) 25. 11. 2013 

Úlohy Citlivost Sekundy Čas 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 58s 

Střídání nohou - 

tandem – levým 

bokem k tabletu 

(PDK vpřed) 

větší 1s 208s 

Střídání nohou - 

tandem – levým 

bokem k tabletu 

větší 1s 183s 



11 
 

(LDK vpřed) 

Malé výchylky větší 1s 48s 

Diagonály větší 1s 80s 

Střídání pata - 

špička 

větší 1s 49s 

Předozadní pohyb menší 1s 42s 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1s 53s 

 

  



12 
 

Příloha č. 5 

Cvičební jednotky pacientky č. 2 

1) 30. 1. 2014 
Úloha Citlivost Doba na poli [s] Dosažený čas [s] 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 78 

Předozadní pohyb 

2 

větší 3 65 

Diagonály větší 3 118 

Střídání nohou (L 

vpřed) 

menší 1 268 

Spirála levá větší 2 73 

Pravá špička větší 1 79 

Spirála pravá větší 2 69 

Levá špička přerušeno →únava, začaly se klepat nohy 

Střídání nohou menší 1 149 

Tandem LDK 

vpřed 

menší 1 346 

Tandem PDK 

vpřed 

menší 1 115 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 72 

 

2) 4. 2. 2014  

Úloha Citlivost Doba na poli [s] Dosažený čas [s] 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 70 

Předozadní pohyb 

2 

menší 2 64 

Diagonály menší 2 116 

Tandem čelem k 

tabletu (P vpřed) 

menší 2 178 

Tandem čelem k menší 3 192 



13 
 

tabletu (L vpřed) 

Sřídání nohou 

tandem levým 

bokem k tabletu 

(L vpřed) 

menší 2 160 

Střídání nohou 

tandem levým 

bokem k tabletu 

(P vpřed) 

menší 2 87 

Střídání nohou 

tandem pravým 

bokem k tabletu 

(L vpřed) 

menší 2 87 

Střídání nohou 

tandem pravým 

bokem k tabletu 

(P vpřed) 

menší 2 103 

+ přidáváme na stabilometrickou plošinu balanční podložku Airex (viz obr 3.1) 

Střídání pata – 

špička  

menší 3 112 

Stranový pohyb 2 menší 3 92 

Náhodná cesta 

dlouhá 

větší 5 703 

+ odebíráme balanční podložku z plošiny  

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 64 

 

3) 6. 2. 2014 

Úloha Citlivost Doba na poli [s] Dosažený čas [s] 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 65 

Předozadní pohyb větší 4 71 



14 
 

2 

Diagonály menší 5 200 

Střídání nohou 

tandem pravým 

bokem k tabletu 

(L vpřed) 

menší 2 88 

Střídání nohou 

tandem pravým 

bokem k tabletu 

(P vpřed) 

menší 2 176 

+ podložka Airmax 

Předozadní pohyb větší 5 186 

+ kniha na hlavě 

Střídání nohou menší 4 130 

Střídání pata - 

špička 

větší 5 195 

Střídání pata – 

špička pouze na 

PDK 

větší 1 150 

Střídání pata – 

špička na LDK 

větší 1 75 

- kniha i podložka 

Střídání nohou 

tandem levým 

bokem k tabletu 

(P vpřed)  

menší 2 107 

Střídání nohou 

tandem levým 

bokem k tabletu 

(L vpřed) 

menší 2 90 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 66 

 



15 
 

4) 11. 2. 2014  

Úloha Citlivost Doba na poli [s] Dosažený čas [s] 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 57 

Předozadní pohyb větší 4 73 

Diagonály menší 5 255 

Střídání nohou (L 

vpřed) 

menší 2 103 

Střídání nohou (P 

vpřed) 

menší 2 107 

+ podložka i kniha 

Spirála levá větší 3 128 

Spirála pravá větší 3 122 

Střídání pata – 

špička 

větší 5 154 

Diagonály tandem 

čelem k tabletu (L 

vpřed) 

větší 1 142 

Diagonály tandem 

čelem k tabletu (P 

vpřed) 

větší 1 144 

Náhodná cesta větší 2 93 

Střídání pata – 

špička na PDK 

menší 1 158 

Střídání pata – 

špička na LDK 

menší 1 119 

Stranový pohyb 2 větší 5 129 

- podložka i kniha 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 52 

 

 

5) 18. 2. 2014  



16 
 

Úloha Citlivost Doba na poli [s] Dosažený čas [s] 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 49 

Stranový pohyb větší 4 88 

Střídání pata – 

špička 

menší 4 107 

Diagonály menší 4 179 

Kříž menší 5 154 

Stranový pohyb 1 menší 5 76 

Stranový pohyb 2 menší 5 155 

Střídání nohou 

tandem 

menší 3 117 

Tandem  menší 3 108 

Tandem menší 3 97 

Tandem menší 3 89 

Střídání pata – 

špička na PDK 

větší 2 89 

Střídání pata – 

špička na LDK 

větší 2 76 

Předozadní pohyb 

2 

větší 3 81 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 45 

 

6) 20. 2. 2014 

Úloha Citlivost Doba na poli [s] Dosažený čas [s] 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 48 

Stranový pohyb větší 4 85 

Stídání pata – 

špička 

menší 4 120 

+ kniha na hlavě 

diagonály větší 3 136 



17 
 

+ podložka 

Náhodná cesta větší 4 326 

Male výchylky větší 5 118 

- kniha 

Střídání pata – 

špička na PDK 

větší 1 145 

Střídání pata – 

špička na LDK 

větší 1 79 

Střídání nohou 

tandem s LDK 

vpřed 

větší 2 212 

Střídání nohou 

tandem s PDK 

vpřed 

větší 2 120 

- podložka 

Střídání pata – 

špička na PDK 

větší 1 54 

Střídání pata – 

špička na LDK 

větší 1 53 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 3 75 

Rovnoměrné 

rozmístění 

větší 1 43 

 

 


